आदेश

ज्याअर्थी, विविध स्त्रोतांकडून मिळालेल्या माहितीच्या आधारे, शांतता व सार्वजनिक सुव्यवस्था भंग होण्याची शक्यता आहे आणि मानवी जीवन आणि मालमत्तेचे नुकसान यास गंभीर धोका आहे.

त्याअर्थी, पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांच्या नियंत्रणाखालील भागात सार्वजनिक शांतता विघडवणे आणि मानवी जीवितास धोका आणि मालमत्तेची हानी आणि कोणत्याही प्रकारची दंगल रांखण्यासाठी पाच किंवा अधिक व्यक्तींच्या हालचाली आणि बेकायदेशीर एकत्र येण्यावर प्रतिबंध घालण्यासाठी प्रतिवंधात्मक आदेश जारी करणे हिताचे मानले जाते.

आता, म्हणून, मी अकबर पठाण, पोलीस उप आयुक्त (अभियान), बृहन्मुंबई, महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा महा अधिनियम XXII) च्या कलम १० मधील पोटकलम (२)सह कलम३७ मधील पोटकलम (३) व्दारे मला बहाल केलेल्या अधिकारांचा वापर करताना, <u>याव्दारे १२/०४/२०२४ रोजी ००.०१ वाजले पासून सुरू होणाऱ्या आणि २६/०४/२०२४ रोजी २४.०० वाजता संपणाऱ्या १५ दिवसासाठी संपूर्ण बृहन्मुंबई शहरात खालील प्रतिबंध लागू करीत आहे.</u>

- १) पाच किंवा अधिक व्यक्तींच्या कोणत्याही संमेलनास प्रतिबंध
- २) कोणत्याही व्यक्तीची कोणतीही मिरवणुक आणि
- ३) कोणत्याही मिरवणुकीत लाऊडस्पीकर, वाद्ये, वाद्य बॅड आणि फटाके फोडण्याचा कोणताही वापर आदेशात समाविष्ट असलेल्या मनाईसाठी खालील प्रमाणे सूट देण्यात आली आहे.
- (अ) सर्व प्रकारचे विवाह समारंभ इ.
- (ब) अंत्यसंस्कार सभा आणि स्मशानभूमी/दफन स्थळांच्या मार्गावर मिरवणूक.
- (क) कंपन्या, क्लब, सहकारी संस्था, इतर संस्था आणि संघटनांची कायदेशीर बैठका.
- (ङ) सामाजिक मेळावे, आणि क्लब, सहकारी संस्था, इतर सोसायटया आणि संघटना यांचे सामान्य व्यवहार करण्यासाठी त्यांची बैठक.
- (ई) चित्रपटगृहे, नाटकगृहे किंवा सार्वजनिक करमणुकीच्या कोणत्याही ठिकाणी किंवा त्याभोवती चित्रपट, नाटक किंवा कार्यक्रम पाहण्याच्या उद्देशाने संमेलने
- (फ) सरकारी किंवा निम—शासकीय कार्ये पार पाडण्यासाठी सरकारी आणि स्थानिक स्वराज्य संस्थाची कायदे न्यायालये आणि कार्यालयामध्ये किंवा त्याभोवती लोकांचे संमेलन
- (ग) शैक्षणिक उपक्रमांसाठी शाळा, महाविद्यालये आणि इतर शैक्षणिक संस्थांमध्ये किंवा त्यांच्या आसपास संमेलने.
- (घ) कारखाने, दुकाने, आणि आस्थापनांमध्ये सामान्य व्यापार, व्यवसाय आणि आवाहनासाठी संमेलने.
- (ह) अशा इतर संमेलने आणि मिरवणुकी, ज्यांना विभागीय पोलीस उप आयुक्त, बृहन्मुंबई आणि त्यांचे पर्यवेक्षक अधिकारी थांनी परवानगी दिली आहे.

वरील नमूद केलेल्या कालावधीनंतर जरी या आदेशाची मुदत संपली तरी

- (अ) कोणताही तपास किंवा कायदेशीर कार्यवाही सुरू केली जाऊ शकते, चालू ठेवली जाऊ शकते किंवा लागू केली जाऊ शकते.
- (ब) या आदेशाच्या कोणत्याही उल्लंघनाच्या संदर्भात झालेला कोणताही दंड, शिक्षा, जप्ती हा आदेश कालबाह्य झाला नसल्याप्रमाणे लागू केली जाऊ शकते

मी पुढे असे निर्देश देतो की, हा आदेश बृहन्मुंबईत सार्वजनिक ठिकाणे, न्यायालये, सरकारी कार्यालये यांच्या सुस्पष्ट भागांमध्ये त्याच्या प्रती चिकटवून आणि लाऊडस्पीकर किंवा मेगाफोनच्या माध्यमातून तसेच उपलब्ध असलेल्या कोणत्याही स्वरूपात प्रसारमाध्यमाद्वारे प्रसिध्द करून प्रकाशित केला जाईल

सदरचा आदेश माझ्या सही शिक्यानिशी आज दिनांक 🔑 एप्रिल, २०२४ रोजी दिला आहे.

पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय



(अकुंबर पठाण) पोलीस उप आयुक्त, (अभियान), तथा कार्यकारी दंडाधिकरी बृहन्मुंबई

P/XI (6) /(07)/A.P./37(3)/10(2)/2024

WHEREAS, based on the information received from various sources, it is apprehended that there is likelihood of breach of peace and disturbance of public tranquility and also there is grave danger to human lives and loss of properties. On that account, it is considered expedient to issue prohibitory order for restricting movement and unlawful assembly of five or more persons for prevention of breach of peace, disturbance to public tranquility and danger to human lives and loss of properties and to prevent any kind of riot or affray in the areas under the control of Commissioner of Police, Brihan Mumbai.

NOW, THEREFORE, 1 Akbar Pathan, Dy. Commissioner of Police (Operations), Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me by sub section (3) of section 37 read with sub section (2) of section 10 of the Maharashtra Police Act, 1951 (Mah. Act XXII of 1951), do hereby prohibit, for the period commencing <u>from 00.01hours on 12/04/2024 and ending at 24.00 hours on 26/04/2024 throughout the City of Brihan Mumbai</u>,

- i)Any assembly of five or more persons,
- ii)Any procession of any persons and
- iii) Any use of loudspeakers, amplifying instruments, musical band and bursting of crackers in any procession by the assembly.

The prohibition contained in the order is exempted for:

- (a) Marriage ceremony and matrimonial functions etc.
- (b) Funeral assemblies and procession on way to crematoriums/burial places.
- (c)Statutory meeting of companies, clubs, co-operative societies, other societies and associations.
- (d)Social gathering and meeting of clubs, co-operative societies, other societies and associations to transact their normal business.
- (e)Assemblies in or around Cinema houses, theatres or any place of public amusement for the purpose of watching films, dramas or performances as the case may be.
- (f) Assemblies in or around courts of law and offices of the Government and local bodies in discharge of Governmental or Semi-Governmental functions.
- (g)Assemblies in or around schools, colleges and other educational institutions for academic activities.
- (h)Assemblies in factories, shops, and establishments for normal trade, business and callings
- (i)Such other assemblies and the processions as may be permitted by Zonal Deputy Commissioners of Police, Brihan Mumbai and their supervisory officers.

Not withstanding the expiration of this order after the period here in above mentioned.

- (a) Any investigation or legal proceeding may be instituted, continued or enforced.
- (b) Any penalty, forfeiture of punishments incurred in respect of any contravention of this Order may be imposed as if this order had not expired.

I further direct that this order will be published and promulgated in Brihan Mumbai by affixing copies thereof, in conspicuous part of public places, courts, Govt Offices and by proclaiming the same through loudspeakers or megaphones as well as publishing through media of whatever form available.

Given under my hand and seal on the

10th day of the April, 2024.

Office of the Commissioner of Police, Brihan Mumbai.

Aman Munta

(Akbar Pathan)
Dy. Commissioner of Police (Operations),
and Executive Magistrate
Greater Mumbai.